PORTARIA  CEAD/UFPI Nº 122, 13 de Junho de 2025

Comissão de Seleção para Professor do PRILEI

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do Piauí

(UFPI), no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- O Memorando eletrônico N. 14/2025 - L.PORT-PRIL

RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão responsável por conduzir processo seletivo de candidatos à

função de Professor do Programa Institucional de Fomento e Indução da Inovação da Formação

Inicial e Continuada de Professores com ênfase na Educação Integral/PRILEI (2025.2), no âmbito

do CEAD/UFPI, para atuar no Curso de Letras/Português, com a composição de nomes a seguir:

- Juscelino Francisco do Nascimento (Presidente)

- Aucélia Vieira Ramos (Membro)

- Caique Fernando da Silva Fistarol (Membro)

- Rafaella Sá Carvalho Sousa (membro)

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Teresina, Piauí, 13 de junho de 2025.

Livia Fernanda Nery da Silva
Diretora do CEAD/UFPI

		2025-06-13T16:29:17-0300
	LIVIA FERNANDA NERY DA SILVA:22904450378